
                   

Strona 1 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Kraków, dnia 26 kwietnia 2021 r. 
Zamawiający: 
 
Akademia Sztuk Pięknych  
im. Jana Matejki w Krakowie 
31-157 Kraków, Plac Matejki 13 
 
 

Nr sprawy: BZP-3942-6/2021 
 

Strona internetowa prowadzonego postępowania: 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow 

 
  

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI  

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane, prowadzonego                
w trybie podstawowym z możliwością prowadzenia negocjacji, tj. zgodnie z art. 275 ust.2 ustawy z dnia 11 
września 2019 roku - Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 roku, poz.2019 z późniejszymi 
zmianami), pn.: 

 
Remont i modernizacja instalacji elektrycznych w budynku Akademii Sztuk Pięknych im. Jana 
Matejki w Krakowie przy ul. Karmelickiej 16 objętych projektem „Kompleksowa 
termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie - pl. 
Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16”- umowa nr POIS.01.03.01-00-0031/16-00 
 

 

 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6  ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zmianami) – zwanej dalej ustawą Pzp, 

uprzejmie informuję, iż  w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2, wpłynęły wnioski                   

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiamy treść złożonych 

zapytań oraz wyjasnienia udzielone przez Zamawiającego. 
 
 

Pytanie 1 

 

Czy w oprawach zawierających raster paraboliczny może być zastosowana zamiennie osłona                 

z szyby pryzmatycznej ? 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 1:  

 

Zamawiający z uwagi na ograniczenie olśnienia preferuje oprawy z rastrami, zgodnie                       

z załączonym zestawieniem. Jednak Wykonawca może przedstawić inne oprawy spełniające te 

wymagania, zgodnie z normą PN-EN 12464-1:2012. Dotyczy to szczególnie opraw 

przeznaczonych do oświetlania pomieszczeń przeznaczonych do pracy z monitorami ekranowymi 

( DSE ). Wymagania - PN-EN 12464-1, pkt, 4.9. 

 

Pytanie 2 

 

Prosimy o doprecyzowanie zapisu w zakresie wymiennych źródeł światła. Czy zamawiający 

dopuszcza rozwiązanie wymiany bez użycia narzędzi źródeł światła i zasilacza w jednej obudowie? 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow


                   

Strona 2 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 2:  

 

Zamawiający preferuje rozwiązanie aby źródła światła i zasilacze stanowiły osobne elementy.              

W przypadku możliwości wymiany bez użycia narzędzi, zasilacz i źródła LED mogą być w jednej     

i razem wymienianej obudowie. 

 
 

Pytanie 3 

 

Czy w oprawach zawierających zasilacze SELV, mogą być zainstalowane zasilacze NON-SELV? 

  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 3:  

 

W oprawach oświetleniowych mogą być stosowane tylko zasilacze SELV o napięciu do 60 V DC. 

 
 

Pytanie 4 

 

Czy mogą być zastosowane oprawy o większym strumieniu ? 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 4:  

 

Tak mogą być zastosowane oprawy o maksymalnym  większym strumieniu, pod warunkiem że 

oferent sparametryzuje oprawy na obiekcie tak aby uzyskać wymagane natężenie oświetlenia 

zgodnie z normą, PN-EN 12464-1:2012. W pomieszczeniach natężenie oświetlenie nie może być 

większe o 40 % od wymagania normą i nie większe niż 10% od opraw referencyjnych.  
 

Pytanie 5 

 

Czy oprawy montowane na okablowanych szynach nośnych mogą być zamontowane jako pojedyncze? 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 5:  

 

Zamawiający nie zgadza się na zastosowanie pojedynczych opraw. Zaprojektowany system 

umożliwia montaż opraw w dowolnym miejscu, oraz także zmianę ich lokalizacji w czasie 

eksploatacji w zależności od potrzeb. 
 

Pytanie 6 

 

Prosimy o informacje czy do oferty należy dołączyć karty katalogowe opraw oświetleniowych 

oraz obliczenia natężenia oświetlenia? 

  

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 6:  

 

Zamawiający nie wymaga  dołączania do oferty kart katalogowych oraz obliczeń. W świetle 

zapisów rozdziału XIII SWZ pkt 5 ppkt 2) oferta musi zawierać zestawienie materiałów 

podstawowych – sporządzone wg załącznika nr 3C do SWZ tj. materiałów, które oferuje 

Wykonawca.  



                   

Strona 3 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Przy czym należy podkreślić, iż  Zamawiajacy dopuszcza rozwiązania równoważne, zgodnie                   

z zapisami rozdz. III. pkt 12. 

Zatem wystarczającym jest, aby Wykonawca,  wraz z ofertą, złożył Tabelę materiałów 

podstawowych – załącznik nr 3C do SWZ, wypełnioną wg instrukcji zawartej w tabeli w  każdej 

zakładce.     

Składając ofertę równoważną Wykonawca będzie zobowiązany podać nazwę 

materiału/urządzenia (typ, producenta), który oferuje oraz przedstawić w ofercie dokładny opis 

oferowanych materiałów/urządzeń równoważnych, podając ich parametry techniczne                      

(w odniesieniu do wszystkich parametrów określonych przez Zamawiającego                               

w dokumentacji projektowej oraz w tabeli oferowanych materiałów stanowiącej załącznik nr 3C 

do niniejszej SWZ. Zamawiający uzna rozwiązanie za równoważne jeśli zaproponowane 

materiały będą spełniać wymagania minimalne opisane w załączniku nr 3C do SWZ. Należy 

jednak zaproponować materiały nie odbiegające standardem wykonania i trwałości od 

materiałów referencyjnych. 
 

Zestawienie oferowanych materiałów (wg załącznika Nr 3C do SWZ) stanowi przedmiotowy 

środek dowodowy, składany na potwierdzenie, że oferowane materiały podstawowe, służące 

realizacji robót objętych przedmiotem zamówienia, spełniają wymagania Zamawiającego 

określone  w SWZ  (w tym oferowanych materiałów równoważnych).   

 
Odpowiedź na niniejsze pytanie prowadzi do zmiany (uzupełnienia) treści SWZ. Zmiany zostają 

opisane poniżej w niniejszym piśmie.   
 

 

Pytanie 7 

 

Proszę o podanie jaka ma być oczekiwana żywotność sprzętu? (Lx/Bx) 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 7:  

 

Dla deklarowanego czasu pracy 50.000 godzin, zamawiający preferuje parametry L80/B10.  

Dla L0 parametr oznaczający nagłą awarię powinien wynosić C10.  

Preferowany okres gwarancji odnosi się do strumienia opraw, który w deklarowanym czasie nie 

może być mniejszy od 80 %. Zamawiający dopuszcza, by ilość opraw które nie spełnią 

wymaganego warunku wynosiła nie więcej niż podany wcześniej parametr B. 

 

Pytanie 8 

 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o udostępnienie szczegółowego przedmiaru w wersji 

edytowalnej lub pdf. – po wprowadzeniu przedmiaru do programu kosztorysowego pojawiła się 

znacząca rozbieżność w ilości r-h  w zestawieniu robocizny. 

 
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 8:  

 

Zamawiający nie oczekuje i nie wymaga sporządzania szczegółowego kosztorysu, a jedynie 

formularz 3A oraz formularz 3B, gdzie należy podać jednostkowe wskaźniki cenotwórcze 

przyjęte do wyceny (r-g, Kp, Kz, Z) a nie łączną ilość roboczo-godzin. 

 



                   

Strona 4 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Nigdzie w SWZ ani w innych dokumentach załączonych do postepowania Zamawiający nie 

wskazał ilości r-h i w związku z tym nie występuje rozbieżność. 

 

Natomiast w załączniku 3A dokonano modyfikacji w kol. G, w tych komórkach, które zawierały 

błędne formuły sumujące  dla poszczególnych grup robót, celem umożliwienia dokonania 

prawidłowych wyliczeń. 

 

Zmodyfikowany formularz kosztorysu (Załącznik nr 3A do SWZ) zostaje zamieszczony 

wraz  z niniejszymi  wyjaśnieniami. 

 

Pytanie 9 

 
Czy wykonawca ma uwzględnić w ofercie ostateczne malowanie pomieszczeń po wykonaniu 

wszystkich prac remontowych (wg. Rozdział III – pk.18 SIWZ). 

 
 

Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 9:  

 

Przedmiot zamówienia w niniejszym postepowaniu nie obejmuje malowanie całych pomieszczeń, 

a wyłącznie malowanie w tych miejscach, w których prowadzono prace instalacyjne                       

(w miejscach wykuć, przekuć, po ich wcześniejszym zaszpachlowaniu). Ilość jednostek do 

wyceny  w zakresie malowania należy przyjąć zgodnie z ilością  podaną w przedmiarze.   

 

Rozdział III pkt 18 SWZ stanowi, iż „Zamawiający przewiduje możliwość udzielenia  w trybie 

zamówienia na podstawie art. 214 ust. 7 ustawy Pzp polegających na powtórzeniu podobnych 

usług lub robót budowlanych   w okresie 3 lat od udzielenia zamówienia podstawowego,  

w zakresie robót malarskich w budynku objętym  pracami instalacyjnymi wynikającymi                         

z zamówienia podstawowego, gdzie wykonane zostanie tylko malowanie miejscowe.”   
 

Dalej Zamawiający podaje w jakich okolicznościach  i rozmiarze  to zamówienie może nastąpić, 

tj.: 

„Po wykonaniu wszystkich prac będzie konieczne odmalowanie pomieszczeń po pracach 

remontowych. Ten zakres robót nie jest wydatkiem kwalifikowanym i nie podlega refundacji              

z POIŚ. Winien być sfinansowany ze środków ASP.  Przewidywany maksymalny rozmiar robót: 

malowanie ścian (4300 m2) i sufitów (1450 m2) wraz z pracami przygotowawczymi                             

i porządkowymi.  Aktualna wartość szacunkowa przewidywanych robót wynosi: 77.250,00 zł 

netto została uwzględniona w wartości szacunkowej dla niniejszego postępowania. Udzielenie  

w.w. zamówień, których wykonanie jest konieczne w najbliższym czasie, będzie zależne od 

wygospodarowania przez Zamawiającego środków finansowych na ten cel”.    

 

Zatem malowanie całych pomieszczeń po pracach remontowych, jeśli zaistnieją okliczności                  

i Zamawiający skorzysta z możliwości udzielenia zamówienia na w.w. podstawie, będzie 

przedmiotem odrębnego postępowania w trybie z wolnej ręki. Nie może być zatem 

wycenione  w kosztorysie Wykonawcy dla niniejszego postępowania, spowoduje 

bowiem niezgodność oferty z SWZ. 

  

 

Kolejne pytania: 

 

W nawiązaniu do złożonej wizji lokalnej oraz dostępnej dokumentacji przetargowej przesyłam 

zapytania: 



                   

Strona 5 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

 
Pytanie 10 

 

W dokumencie tabela materiałów podstawowych podano specyfikację opraw bardzo szczegółową 

dla jednego producenta czy dopuszczalne są rozwiązania o parametrach architektonicznych 

podobnych, podobnych IP czy podobnych parametrach świetlnych. 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 10:  

 

Zgodnie z zapisami rozdz. III pkt 12 SWZ, Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam gdzie                  

w treści dokumentacji projektowej, SWZ  i załącznikach, zostało wskazane odniesienie się do 

norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji 

technicznych, o których mowa w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, bądź użyto 

znaków towarowych, patentów lub pochodzenia Zamawiający dopuszcza, zgodnie z art. 99 ust. 

5 ustawy Pzp, oferowanie materiałów lub rozwiązań równoważnych opisywanym pod warunkiem, 

że zagwarantują one prawidłową realizację robót oraz zapewnią uzyskanie parametrów 

technicznych nie gorszych od założonych w dokumentacji zamówienia.  

W przypadku oferowania przez Wykonawcę rozwiązań równoważnych opisywanym                             

w dokumentacji zamówienia, ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy. 

Składając ofertę równoważną Wykonawca będzie zobowiązany podać nazwę materiału/ 

urządzenia (typ, producenta), który oferuje oraz przedstawić w ofercie dokładny opis oferowanych 

materiałów/urządzeń równoważnych, podając ich parametry techniczne  (w odniesieniu do 

wszystkich parametrów określonych przez Zamawiającego  w dokumentacji projektowej oraz                     

w tabeli oferowanych materiałów stanowiącej załącznik nr 3C do niniejszej SWZ.  

Zamawiający uzna rozwiązanie za równoważne jeśli zaproponowane materiały będą spełniać 

wymagania minimalne opisane w załączniku nr 3C do SWZ, który stanowi podmiotowy środek 

dowodowy. Należy jednak zaproponować materiały nie odbiegające standardem wykonania                  

i trwałości od materiałów referencyjnych. 

 

Pytanie 11 

 
Proszę o informację co oznacza w tabeli materiałów podstawowych w oprawach typu B, H, I, J 

źródła światła mają być SELV. Według ogólnie dostępnych źródeł SELV. bardzo niskie napięcie 

do 50V. Podczas gdy zasilanie w.w. opraw jest 230V. 

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 11:  

 

Napięciem SELV 60 DC są zasilane tylko moduły LED oprawach. Cale oprawy są zasilane 

napięciem 230 V AC. Zastosowanie wymiennych modułów LED ma na celu umożliwienie 

Inwestorowi wymianę samych świetlówek LED bez konieczności wymiany całej oprawy. Może to 

nastąpić w sytuacji modernizacji lub przebudowy systemu oświetleniowego. Zastosowanie  

napięcia SELV gwarantuje bezpieczeństwo opraw dla osób prowadzących eksploatację obiektu. 

 

Pytanie 12 

 

W czasie wizji stwierdzono iż niektóre z tablic piętrowych podlegających wymianie stanowią 

monolit z tablicami komputerowymi. A instalacja gniazd komputerowych nie podlega wymianie. 

Nie wiadomy również czy tablica ma odrębne zasilanie. Jak należy to rozwiązać. 



                   

Strona 6 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

 
  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 12:  

 

Instalacja zasilania gniazd DATA jest całkowicie oddzielna od instalacji gniazd i oświetlenia. 

Podrozdzielnice piętrowe gniazd DATA są zasilane niezależną linią WLZ z rozdzielni głównej. Nie 

ma powiązań między instalacją gniazd DATA a instalacją typowych gniazd i oświetlenia. 

Modernizowane rozdzielnice elektryczne objęte projektem dotyczą tylko i wyłącznie instalacji 

poza gniazdami DATA. 

Instalacja gniazd DATA (podrozdzielnice, kable i przewody, gniazda) nie są objęte projektem              

i zakresem modernizacji 

 

Pytanie 13 

 

Proszę o potwierdzenie, że odrzucona zostanie oferta, która zawierać będzie materiały                       

o parametrach niespełniających wymagań określonych dla wymienionych opraw.  

  
Wyjaśnienie w odpowiedzi na pytanie 13:  

 

W świetle zapisów rozdziału XIII SWZ pkt 5 ppkt 2) oferta musi zawierać zestawienie materiałów 

podstawowych – sporządzone wg załącznika nr 3C do SWZ tj. materiałów, które oferuje 

Wykonawca. Przy czym należy podkreślić, iż  Zamawiajacy dopuszcza rozwiązania równoważne, 

zgodnie z zapisami rozdz. III. pkt 12. 

Zestawienie oferowanych materiałów (wg zał. Nr 3C do SWZ) stanowi przedmiotowy środek 

dowodowy, składany na potwierdzenie, że oferowane materiały podstawowe, służące realizacji 

robót objętych przedmiotem zamówienia, spełniają wymagania Zamawiającego określone                 

w SWZ (w tym oferowanych materiałów równoważnych)   

Jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe 

środki dowodowe będą niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia                 

w wyznaczonym terminie zgodnie z art. 107 ust. 2 ustawy Pzp. Zamawiajacy ponadto może 

żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych środków dowodowych.              

W przypadku jednak, gdy ze złożonego dokumentu wynika, iż  wystąpiła niezgodność oferty 

z wymaganiami Zamawiającego - nie ma możliwości uzupełnienia błędnych dokumentów  

a taka oferta podlega odrzuceniu. 

 

Odpowiedź na niniejsze pytanie prowadzi do zmiany (uzupełnienia) treści SWZ. Zamiany zostają 

opisane poniżej w niniejszym piśmie.   

 

 

Działając na podstawie art. 286 ust. 5 i 7 ustawy Pzp, Zamawiający informuje, że                     

w wyniku udzielonych wyżej odpowiedzi oraz z własnej inicjatywy, zgodnie z zapisami art. 286 

ust. 1 i 3 ustawy Pzp, dokonuje  następujących zmian w treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia, w tym zmiany terminu składania ofert:   

 

Zmiana 1 –  w wyniku udzielonych odpowiedzi,  zapis w rozdziale III pkt 12, w brzmieniu:  

 

 12. Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam gdzie w treści dokumentacji projektowej, SWZ  

i załącznikach, zostało wskazane odniesienie się do norm, europejskich ocen technicznych, 

aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa            

w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, bądź użyto znaków towarowych, patentów 



                   

Strona 7 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

lub pochodzenia Zamawiający dopuszcza, zgodnie z art. 99 ust. 5 ustawy Pzp, oferowanie 

materiałów lub rozwiązań równoważnych opisywanym pod warunkiem, że zagwarantują one 

prawidłową realizację robót oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych 

od założonych w dokumentacji zamówienia. 

     W przypadku oferowania przez wykonawcę rozwiązań równoważnych opisywanym w dokumentacji 

zamówienia, ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy. Składając ofertę 

równoważną Wykonawca będzie zobowiązany podać nazwę materiału/urządzenia (typ, 

producenta), który oferuje oraz przedstawić w ofercie dokładny opis oferowanych 

materiałów/urządzeń równoważnych, podając ich parametry techniczne  (w odniesieniu do 

wszystkich parametrów określonych przez Zamawiającego  w dokumentacji projektowej 

oraz  w tabeli oferowanych materiałów stanowiącej załącznik nr 3C do niniejszej SWZ)  

 

zastępuje się uzupełnionym zapisem: 

 

12. Zamawiający zastrzega, że wszędzie tam gdzie w treści dokumentacji projektowej, SWZ  

i załącznikach, zostało wskazane odniesienie się do norm, europejskich ocen technicznych, 

aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, o których mowa            

w art. 101 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 3 ustawy Pzp, bądź użyto znaków towarowych, patentów 

lub pochodzenia Zamawiający dopuszcza, zgodnie z art. 99 ust. 5 ustawy Pzp, oferowanie 

materiałów lub rozwiązań równoważnych opisywanym pod warunkiem, że zagwarantują one 

prawidłową realizację robót oraz zapewnią uzyskanie parametrów technicznych nie gorszych 

od założonych w dokumentacji zamówienia. 

      W przypadku oferowania przez wykonawcę rozwiązań równoważnych opisywanym                       

w dokumentacji zamówienia, ciężar udowodnienia równoważności spoczywa na Wykonawcy. 

Składając ofertę równoważną Wykonawca będzie zobowiązany podać nazwę 

materiału/urządzenia (typ, producenta), który oferuje oraz przedstawić w ofercie opis 

oferowanych materiałów/urządzeń równoważnych, podając ich parametry techniczne                     

(w odniesieniu do wszystkich parametrów określonych przez Zamawiającego                            

w dokumentacji projektowej oraz  w tabeli oferowanych materiałów stanowiącej załącznik nr 

3C do niniejszej SWZ) – podmiotowy środek dowodowy.  
 

Zamawiający uzna rozwiązanie za równoważne jeśli zaproponowane materiały będą spełniać 

wymagania minimalne opisane w załączniku nr 3C do SWZ. Należy jednak zaproponować 

materiały nie odbiegające standardem wykonania i trwałości od materiałów referencyjnych. 

 

Zmiana 2 –  wobec faktu, iż Zamawiający podjął decyzję, iż do obowiązków Wykonawcy nie 

będzie należało, zabezpieczenie sprzętu elektronicznego ani wyposażenia specjalistycznego 

(komputerowego, oświetleniowego, projektów oraz sprzętu znaczącej wartości), którego 

wywóz oraz ponowne wniesienie tego wyposażenia zostanie wykonane przez specjalistyczną 

firmę wybraną przez Zamawiającego, zmianie ulegają uwarunkowania realizacji zamówienia.   

 

Wykonawcy pozostanie obowiazek zabezpieczenia  miejsca wykonywania prac oraz 

pozostawionego w pomieszczeniach  wyposażenia typu: szafy, ławki, stoły, tablice, plansze itp.  

 

Wobec powyższego Zamawiający zmienia  wymagania w zakresie wizji lokalnej, określone                 

w rozdziale III pkt 14 w sposób następujący: 

 

 

Zapis pkt 14 w brzmieniu:  

 „14. Zamawiający wymaga złożenia oferty po dokonaniu wizji lokalnej ze względu na specyfikę 

przedmiotu zamówienia, zgodnie z art. 131 ust. 2 pkt 1) ustawy Pzp.  Z uwagi na szczególne 



                   

Strona 8 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

warunki robót (będą odbywać się w budynku czynnym), istnieje konieczność  sprawdzenia 

miejsca prac oraz warunków związanych z wykonaniem przedmiotu  zamówienia, w celu 

oceny rozmiaru niezbędnych prac objętych kalkulacją własną, w tym prac  zabezpieczających, 

w tym m.in. konieczność przenoszenia mebli, wyposażenia i ich zabezpieczenia  a także 

zabezpieczenia instalacji wentylacji mechanicznej w zakresie koniecznym do wykonania robót 

stanowiących przedmiot zamówienia, a ponadto  ustalenia potencjalnej skali powstałego do 

wywozu i utylizacji gruzu, zdemontowanych elementów instalacji elektrycznych oraz 

wszelkich innych odpadów  budowlanych, które Wykonawca powinien w skalkulować                    

w  kosztorysie przy pomocy kalkulacji indywidualnej.  

    Zamawiający informuje, iż dokonanie wizji lokalnej możliwe jest w dniu 19 kwietnia 2021 

roku o godzinie 10:00. W celach organizacyjnych, zamiar uczestnictwa w wizji lokalnej wraz                  

z podaniem ilości osób, należy zgłosić za pośrednictwem platformy zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow lub drogą elektroniczną na adres e-mail 

zp@asp.krakow.pl, w terminie do dnia 15 kwietnia 2021 roku.  Zamawiający informuje, iż          

w przypadku znacznej liczby chętnych, w związku  z ograniczeniami wynikającymi z sytuacji 

epidemiologicznej, wyznaczy dodatkowy termin odbycia wizji lokalnej  w tym samym dniu          

o godzinie 13:00, a w przypadku zaistnienia konieczności ustalenia kolejnego terminu – 

Zamawiający zamieści na stronie prowadzonego postępowania informację dla wszystkich 

zainteresowanych, wyznaczając termin i godzinę przeprowadzenia  wizji lokalnej, dla kolejnej 

grupy zainteresowanych.” 

 

zastępuje się następującym zapisem: 

 

   14. Zamawiający, zgodnie z art. 131 ust. 2 pkt 1) ustawy Pzp, zaleca dokonanie wizji lokalnej 

przed złożeniem oferty z uwagi na uwarunkowania przyszłego terenu budowy (roboty będą 

odbywać się w budynku czynnym). Celem wizji jest umożliwienie Wykonawcom uzyskania, na 

podstawie własnej oceny miejsca robót, informacji niezbędnych do prawidłowego 

przygotowania i sporządzenia oferty wynikających  z uwarunkowań przyszłego placu budowy.   

    Sprawdzenie miejsca prac oraz warunków związanych z wykonaniem przedmiotu  

zamówienia, co pozwoli w szczególności na ocenę rozmiaru niezbędnych prac związanych                   

z zabezpieczeniem wyposażenia pomieszczeń, w których będą odbywały się roboty a także 

zabezpieczenia instalacji wentylacji mechanicznej.      

Zamawiający informuje, iż podczas wizji lokalnej nie będą udzielane wyjaśnienia dotyczące 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia /SWZ/.  

Wykonawcy mają prawo do złożenia zapytań, w trybie okreslonym w  art. 284  ustawy Prawo 

zamówień publicznych.    

    Zamawiający informuje, iż dokonanie wizji lokalnej możliwe jest w dniu 19 kwietnia 2021 

roku o godzinie 10:00. W celach organizacyjnych, zamiar uczestnictwa w wizji lokalnej wraz  

z podaniem ilości osób, należy zgłosić za pośrednictwem platformy zakupowej 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow lub drogą elektroniczną na adres e-mail 

zp@asp.krakow.pl, w terminie do dnia 15 kwietnia 2021 roku.  Zamawiający informuje, iż      

w przypadku znacznej liczby chętnych, w związku  z ograniczeniami wynikającymi z sytuacji 

epidemiologicznej, wyznaczy dodatkowy termin odbycia wizji lokalnej  w tym samym dniu          

o godzinie 13:00, a w przypadku zaistnienia konieczności ustalenia kolejnego terminu – 

Zamawiający zamieści na stronie prowadzonego postępowania informację dla wszystkich 

zainteresowanych, wyznaczając termin i godzinę przeprowadzenia  wizji lokalnej, dla kolejnej 

grupy zainteresowanych.” 

 

 

Zmiana 3 –  w wyniku udzielonych odpowiedzi,  zapis w rozdziale XIII pkt 5 ppkt 2),                   

w brzmieniu:  

 

mailto:zp@asp.krakow.pl
mailto:zp@asp.krakow.pl


                   

Strona 9 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

5. Oferta musi zawierać:  
 

1) wypełniony formularz oferty (wg załącznika nr 3 do SWZ) wraz z kosztorysem ofertowym  

(załącznik nr 3A do SWZ) i zestawieniem kosztów zadania (załącznik nr 3B do SWZ) 

2) zestawienie materiałów – wg załącznika nr 3c do SWZ   

 

zastępuje się następującym zapisem: 

 

5. Oferta musi zawierać:  

1) wypełniony formularz oferty (wg załącznika nr 3 do SWZ) wraz z kosztorysem ofertowym  

(załącznik nr 3A do SWZ) i zestawieniem kosztów zadania (załącznik nr 3B do SWZ).   

Załączniki nr 3A i 3B stanowią integralną część oferty i nie podlegają uzupełnieniu.   

2) zestawienie materiałów podstawowych – przedmiotowy środek dowodowy, składany na 

potwierdzenie, że oferowane materiały podstawowe, służące realizacji robót objętych 

przedmiotem zamówienia, spełniają wymagania Zamawiającego określone w SWZ (w tym 

oferowanych materiałów równoważnych) – sporządzone wg załącznika nr 3C do SWZ. 

 

Zmiana 4 –  w wyniku udzielonych odpowiedzi:   

 

    W rozdziale XIII w pkt 5 – po ppkt 10) dodaje się ppkt 11) o treści: 

 

11) Jeżeli Wykonawca nie złożył przedmiotowych środków dowodowych (zestawienia 

materiałów podstawowych wg załącznika nr 3C) lub złożone przedmiotowe środki 

dowodowe są niekompletne, Zamawiający wezwie do ich złożenia lub uzupełnienia                   

w wyznaczonym terminie zgodnie z art. 107 ust. 2.  

        Zamawiający może żądać od Wykonawców wyjaśnień dotyczących treści przedmiotowych 

środków dowodowych. W przypadku, gdy ze złożonego   dokumentu wynika, iż  wystąpiła 

niezgodność oferty z wymaganiami Zamawiającego - nie ma możliwości uzupełnienia 

błędnych dokumentów  a taka oferta podlega odrzuceniu.  

            

         

W związku z powyższym, oraz mając na uwadze odpowiedzi na pytania, w szczególności pytanie  

6,10  i 13,  dokonuje się zmian i uzupełnień  w formularzu załącznika nr 3C – tabela materiałów 

podstawowych  w zakresie (zmiana opisu rozdzielnic) oraz uszczegółowienie informacji/instrukcji 

wypełniania tabeli w poszczególnych zakładkach. Zmodyfikowana treść tego o załącznika  

zamieszczona zostaje wraz z niniejszymi wyjaśnieniami  i zmianami do SWZ. 

 

Zmiana 5 - W związku z dokonanymi zmianami  Zamawiający  dokonuje   zmiany terminu 

składania  i otwarcia ofert oraz w konsekwencji tej zmiany - zmiany 

terminu związania ofertą 

 

1) W rozdziale XVII, w pkt 1 zapis w brzmieniu: 

  

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami (wskazanymi w rozdziale XIII) należy złożyć                   

w terminie do dnia 6 maja 2021 roku do godziny 10:00 za pośrednictwem platformy zakupowej 

dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow.  

Link do prowadzonego postępowania dostępny jest na stronie Platformy zakupowej                     

w profilu Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 

zastępuje się zapisem o treści: 

 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings


                   

Strona 10 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami (wskazanymi w rozdziale XIII) należy złożyć                   

w terminie do dnia 10 maja 2021 roku do godziny 10:00 za pośrednictwem platformy 

zakupowej dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow.  

Link do prowadzonego postępowania dostępny jest na stronie Platformy zakupowej                     

w profilu Zamawiającego: https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings 

 

2) W rozdziale XVIII, w pkt 1 zapis w brzmieniu: 

  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 maja 2021 r. o godzinie 10:30 za pomocą Platformy zakupowej 

 

zastępuje się zapisem o treści: 

 

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10 maja 2021 r. o godzinie 10:30 za pomocą Platformy zakupowej 

 

3) W rozdziale XVI, w pkt 1 zapis w brzmieniu: 

 

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia                      

4 czerwca 2021r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 

termin składania ofert. 

 

zastępuje się zapisem o treści: 

 

Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia                    

8 czerwca 2021r. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa 

termin składania ofert. 

 

W wyniku tej zmiany  -  zmianie ulega w formularzu ofertowym w części  3 Oświadczenia pkt 4)  

o treści w brzmieniu:  

 

jestem związany niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  4 czerwca 

2021 roku   

 

zastępuje się zapisem:  

 

jestem związany niniejszą ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia  8 czerwca    

2021 roku    

 

Zmiana 6 – z inicjatywy Zamawiajacego, w wyniku zauważenia omyłki pisarskiej, zapis                   

w rozdziale XIV pkt 14 w brzmieniu:  

 

Informację w powyższym zakresie wykonawca składa w formularzu ofertowym, którego wzór 

stanowi załącznik nr 1 do SWZ. Brak złożenia ww. informacji przez Wykonawcę, będzie 

postrzegany jako brak powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego.  

 

zastępuje się następującym zapisem: 

 

Informację w powyższym zakresie wykonawca składa w formularzu ofertowym, którego wzór 

stanowi załącznik nr 3 do SWZ. Brak złożenia ww. informacji przez Wykonawcę, będzie 

postrzegany jako brak powstania obowiązku podatkowego u Zamawiającego.  

     

 

https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow
https://platformazakupowa.pl/pn/asp_krakow/proceedings


                   

Strona 11 z 11 
 

„Kompleksowa  termomodernizacja budynków Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w 

Krakowie - pl. Matejki 13, ul. Smoleńsk 9, ul. Karmelicka 16” POIS.01.03.01-00-0031/16-00 

Dokonuje się analogicznej zmiany numeru załącznika, w nagłówku w formularzu ofertowym:          

z  załącznika nr 1 do SWZ BZP-3942-6/2021, na:  załącznik nr 3 do SWZ BZP-3942-6/2021.  

 

W związku z tym, iż wyniku udzielonych odpowiedzi i wprowadzonych zmian w SWZ,  

modyfikacji w zakresie wynikającym z tych zmian, uległa treść załączników nr 3, 3A, 3C i 1D -    

Zamawiajacy zamieszcza na stronie internetowej prowadzonego postępowania wraz z niniejszym 

pismem z wyjaśnieniami i zmianami do SWZ,  zmodyfikowane załączniki pod nazwą: 

 

zmodyfikowany załącznik nr 3   – formularz ofertowy 

zmodyfikowany załącznik nr 3A – formularz kosztorysu ofertowego  

zmodyfikowany załącznik nr 3C  - tabela materiałów podstawowych     

zmodyfikowany załącznik nr 1D -  tabela materiałów (stanowi element dokumentacji projektowej)  

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż dokonane zmiany  w treści  Specyfikacji Warunków 

Zamówienia,  prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu.  

Wobec powyższego, działając zgodnie z art. 286, ust. 9 Zamawiajacy zamieszcza w Biuletynie 

Zamówień Publicznych ogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 
Niniejsze wyjaśnienia i zmiany  stanowią integralną część Specyfikacji Warunków 

Zamówienia i wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia  na stronie internetowej  

prowadzonego postępowania. 

 

 

 

 

 

 
            Na oryginale podpisała:  
 

z up. REKTORA  

        /-/  

Monika Wiejaczka  

Kanclerz 


